
 

(19-‐9/39) 
 

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 

GIUNTA ESECUTIVA 

DELIBERAZIONE N. 9552 
 

La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare riunita in Roma il giorno 19 settembre 2012 

visto il D.P.R. n. 171/91; 

visto in particolare l'art. 22 del suddetto D.P.R., concernente la possibilità di attribuire al personale appartenente ai 
livelli professionali I°, II° e III° dei profili di ricercatore e tecnologo un' indennità, per la direzione di strutture tecniche 
e scientifiche previste negli ordinamenti di servizio delle Istituzioni e degli Enti di ricerca e sperimentazione e di 
progetti pluriennali di rilevanza nazionale approvati dal C.I.P.E. o finanziati dalla C.E.E. e per l'esercizio di funzioni 
per cui è richiesta l'iscrizione ad albi professionali, in misura non superiore al 15 per cento dello stipendio tabellare 
iniziale del livello professionale di appartenenza; 

visto l’art. 10 CCNL 1996-1997 relativo al personale ricercatore e tecnologo che prevede la possibilità di attribuire a 
detto personale una indennità di responsabilità professionale sulla base di quanto disposto dall’art. 22 DPR 171/91; 

visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del comparto ricerca del 5 marzo 1998 e 21 febbraio 
2002; 

viste le precedenti deliberazioni in materia; 

vista la nota n. 1850 in data 26 luglio 2012 con la quale il Direttore dei Laboratori Nazionali del Sud richiedeva 
l’attribuzione dell’indennità ex art. 22 del DPR n.171/91, e verificato che le stesse obbediscono ad esigenze 
organizzative connesse con la realizzazione dei programmi di ricerca e con il funzionamento delle strutture e dei 
servizi tecnologici di base; 

considerate le funzioni che in tale ambito sono chiamati a svolgere i dipendenti appartenenti ai livelli professionali I°, 
II° e III° dei profili di ricercatore e tecnologo, proposti per l'attribuzione dell'indennità di cui trattasi; 

visto il Provvedimento Organizzativo dei Laboratori Nazionali del Sud; 

preso atto della delega del Consiglio Direttivo di cui alla deliberazione n. 6806 del 28 aprile 2000 

DELIBERA 

1) Di attribuire al personale dipendente appartenente ai livelli professionali I°, II° e III° dei profili di ricercatore e di 
tecnologo, di cui all'allegato elenco, per il periodo 19.09.2012/31.12.2012, l'indennità di cui all'art. 22 del D.P.R. 
n. 171/91, nella misura a fianco di ciascuno indicata dello stipendio tabellare iniziale del livello professionale di 
appartenenza, esclusa I.I.S.. 

2)  Le indennità di cui trattasi non sono cumulabili; pertanto qualora spettanti ad uno stesso dipendente per più 
incarichi verrà erogata quella economicamente più favorevole. 

3)   Di imputare il relativo onere economico al Cap. 120110-Cat. II del Bilancio dell'Istituto. 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e



 
Allegato alla deliberazione della Giunta Esecutiva  n.  9552  in data 19 settembre 2012 
(periodo 19.09.2012-31.12.2012) 
 
 
 
 
LABORATORI NAZIONALI DEL SUD 
 
COSENTINO Luigi Giovanni 10% Servizio Gestione e Manutenzione. 

 
GAMMINO Santo 10% Servizio Sviluppo e nuove tecniche di accelerazione. 

 
ROVELLI Alberto 10% Servizio Infrastrutture Marine. 

 
 
 
 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e 

co
pia

 co
nfo

rm
e




